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Ročlllk 22 — AW ialatmni román od
V4 Vleka S aíark- - í(n rrde Hn rita
povídka 4 J D Konráda - Ktélmya trny po-

vídky V Lnilcká — Knika ptntldtk od K V Ital-a- a
— VtriTi pftii Hvidka z bor od Váncaalavy

I ulli-k- í Olkam 7 avaka o 1304 atranáob

Itnnlk 21 čtrn jtitro rnnán mladálio
ardefl od Váo Vlřka 3 vaky-Jftm- yil Otakar
II román od Žořla Podllka 4 avuky —AW
pvoUky od IkA ny Vlkovi Kanátická— Calkaui
7 avakd 11S4 atran

Ročník 21 Ort idky i malomaaUkábo
llroU aal F Uartta — AVÍjAí trty od T
Bratovi — hwt kUturvU povídky i lit po 4 ta --

loaU Jot Brauna — SVarta trtkjck trn podává
Tar Vováková bil I od najaUrtloli dob do
?oovarninf nárwla 3 avaiky— - le
ntta pn t9ét od It J KronbaBra — Calkt--
avakď ílUJleteh 1144 atran
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My jmw Ui pyírd nt é pokroky

V děním komfortu V boítl titul

noti yflJílho životu při tkl n

íirh Tkí J jvlme v podivném
řtU! — Uíimr vé Jt i npravdo

vř jak Kanibalovi vojíni ťratíli tt
jedinou tirnti blah bytu v Cpu
voti statečmmt a inepřemolitolno!

jak mladí iVrové a Likedaimonové

řifjřtí tn otulenlm stali se hrdino

vé při tom je kdyl beí

nákrritku bílnjf na sltnci let y

prodlévají a hledím je vy
chovati co nejtmekčíleii lUírain

vyučováni dejepiu ml "Jakmile

staří národové přepychu a ulítáni

smyslnému se oddali ztratili antic

kou svou sílu a pnvodni sialečnost"
Tak zní Iheoríe! — V skutečnosti

směřuje polovice neb celá snaha

tam aby život nás byl pohodlný

luiuriont( a pln požitku Ve dne

v noci namáhají se tíícvé jak by

novými vynálezy a objevy výrobou

tisícerých věcí a věciček uspořili
lidem každou práci a namáhání

ksždý pohyb neb i pár koku aby
tito stali se pohodlnými a línými A

těšíme e z toho a jsme povléčni za
každé zpohodlnění pohlížíme a útrp-

ností a se sebenadrtaíovánim na ná-

rody kuří opovrhovali komfortem
ze zásady aby zůstali siluými

vedli život jednoduchý a drsný

Ostrot! Jlelyulaml tkalnatá výspa
při-- d úmíuj Líbe utrp--

! velice po
sledními HtraAnými bouřemi Jk
známo býval ostrflvek tento nyní

jediná skála s malým městečkem

několikráte větSím čehož jsou posud
mořj známky Při kždé větál

bouH urvány bývaly celé balvany

proti ěemuž stala se v poslední době
některá opatření zvláStě od toho ča-

su co byl Ilelgoland postoupen od

Anglie řisi německé která zde zalo-

žila opevnění Na ochranu zřízeny
byly zvláštní náspy u skal epadají
cích kolmo do moře avšak tyto byly

nyní prudkou bouří skoro vesměs

strhány a skály jsou nyni opět úplně
odhaleny Až do městečka valily se

hrozným vichrem Šlehané vlny Vel

mi poškozena byla j "duna písečný
ostrov před Ilelgolandero kde jsou
v letě mořské lázně Byla mnoho
násobní prorvána a správa její vyža-
dovali bude značnou sumu peněz
kteryen e cnuuym obyvatelům ostro
va právě nedostává

NejstarU Ukařtký recept posud
známý uveřejňuje jeden z odborných
lima irancousitycb 1'ředpis ten
rozlusiil jisty anglický ncenec ze
starého egytpského papyrosu Jedná
se v něm o prostředek pro vzrost
vlasQ určený pro (Jualu matku dva
náctého krále a první egyptské rodi

ny panovnické který panoval asi tak
čtyři tisíce let před Kristem Itecept
onen zní: Psí tlapa 1 datle 1 osli

kopýtko 1 vařili v oleji a tím hlavu
důkladně nattraU ''Prostředek ten
to praví onen francouzský list
"není arci lepším ani horším nežli

viecky ostatní k tomu účelu od té

doby odporučované Myslíme že v

tom směru neučinila věda za ony
tisíce let žádný velký pokrok!"
Fanovnikem bez rukavic jeai dle

sdělení "WeetmiDster Gazetty" král

belgický který velice nerad nosí
veškeré druhy rukavio a kde jenom
může chodí bez nich --Jlovněi
princ Waleský následník trůnu an-

glického není žádným přítelem no- -
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i kftihsmi a lidmi Vymoká nm
nmlerk4 I literární povídek (V
rnoycn J# vseormift Ifltrna a hm

Ue proťt nsl sličné nové vydání
jich našemu čtenářstva doporučili
i en a seftttn so kř
Práv A

vylsl dvomit SI f 1

314 (dílu asi Ji a !) Uttnx

Sli'tiiku SttHÍntUa (Ilustrován
enetklopwdU obecných vdomotí

hesly 4)yrinieni — aíi
Otlliv olovník NauŽný vycháil v

silitech o 40-- 41 stránkách velké

osmerky a četnými il!utraemi
rtel 3H kř Objelnávky přijímá k

Má knihkupietvf tvtátté nakládá
f f !_ I tt I

ieiTi rf wnj v r ri nanovo
nimlstl

jHjfmm) otrrf Hornin Julia
Věrna Přsloiil Frant lírábek
Drahé vydáni Nákladem J Otty
v Praze — Tohoto znamenitého
rorránu jenl nálell k nejlepsím
pracím Vcrnovým vylly práv se

lity 21-- 24 tak !e dílo velmi ry- -
Li I l tiťinw 1'OKraoaie nonaiy a věnce
napínavý déj románu % půvabný
tpftsob vypravováni Verneova činí
i Tajemného ostrova knihu která

je nevyčerpatelným pramenem zá

bavy ušlechtilé Cena aeíitu jest
12 kr

Ioef'ti Kuřtnukéhft Crtla kolttn
ivžta Tohoto znamenitého po
vodního cestopisného díla jež vy
lává nakladatelství J Otty v Pra
ze vysel právě dvojitý sešit 25 a
26 jímž díl I celého jpisu jest
ukončen Cestopisná literatura naSe

doznává Kořenskéh j Cestou kdem
světa velmi vážného obohacení ba

mňžeme vsím právem říci že jme
nované dílo náleží k nejlepSfm

vfibec jak svým obsahem

slovesným lak přímo skvělou vý
zdobou obrazovou kterou v takové

hojnosti málo nalezneme
na avé veliké pouti byl nejen

bedlivým pozorovatelem ale také
velmi horlivým sběratelem illu
stračního rnateriáu a zejména ze

Žaponska přivezl sbírku překrá-
sných fotografií jichž výstava vzbu-

dila pravý obdiv Nejkrásněji! a

nejzajímavějil fotografie reprodu
kovány jsou v díle a aby dojem byl

ješté větií podány některé repro-
dukce dokonalým barvotiskem tak
že čtenáři dostává se obrazu nad

Jiné jasného a názorného Tato
skvělá zevněji! stránka úplně od

povídá vysoce cennému a neoby-

čejně poutavému obsahu slovesné-
mu Díl I obsahuje kapitoly:
Atlantický oceán Amerika Tichý
oceán Ostrovy havajské a Žapon
sao vyzaooen je raaou 3r vy
obrazeni a 32 zvláštních příloh
Jame přesvědčeni že Cesta kolem
světa najde oblibu všude kde jeví
se zájem o poučen! se o ostatním
větě zejméra o zemích tak za

jímavých jako Amerika a Žapon
ko Odporučujeme spis jenž vy
chází v aeiitecb skvostné úpravy
po 30 kr co nejvřeleji našemu čte
nářstvu

Knihovny Americké vyilo v mi

nulých dnech číslo 7 ročníku IX

obsahujíc! atránky 161 až 224 pou
tavého románu "Osudnou Bopoo"
V tomto aeiitu počíná ae děj vlast-
ni rozvinovat! % pozoraost čtenáře

stupňována jest tak le ku konci
rozuzlen! déje bude tím více pře
kvapující Předplatné oa "Knihov
nu Americkou" obnáí! pouze $100
na rok za kterýžto obnoa obdrž!
čtenář 1664 stránek vybrané četby
Adresa: Knihovna Americká Oma
ha Neb

Iiocklea'8 aroira hal ve

nelleptí maf na pořezání odřeninv bo
leau Třeny avran rozpuaane ruce tun
Oka IláetTvraí-niri- V lilA ararlVf

:

jíi J_ 'w - "JlVfír 'Tiiil? " i"'"u iiicii av pcuico uciii ijiuiiu wcat
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lír I Iři f
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náklil j iiprien n Jit mláto

dolin ý má Nem dál jih ri
re ti7li (mpoMfiltifm lmnn'ifi(ni
epiku od bti ílkcujfrfmit judm

dlí fis jintk íí ratv JfdlMli-Ve- o

4 V'ř%'fioti yi hťi jenl n

kolik muli kř lí Ti
d obdiv iiKř nikoli Hjxiftmift

}fr J patentní Mínící v# hnanou

k'inl( V Afřiro Vi 1 divkého ilnfi

n riknltk ( tnrtrl viliUnoatl

pout tvá zbr?" klr-r- á iti dfle-- pr

c a íi j
)c ni a ta h II }iok čeř

Dorb jfí mcVm k tf sám ai uro

bít l v Jeto křýí nij--
s li — l'tě

stavme i kdo o m I

by ai lp 4m

pomoci Jit jtko lloíiířiwn Cruao

utřn n oaa mel ý otrov: norvélký
rvb&k x osamělého řf r lti aneb vvso

c ví l l wý jřťN#! akcí vt si olrč

noti pro femřvtVIu ři svřtovon do

právu? V aaaociaci vzdává n jed-

notlivec v5 avobody moci i zodpo

vrdnoati ropcb celku při tom

ztrácí ir itiottt)oti simočínoati

a seheďlvf ře l dějiny to dokazují
IWoviif jmi íulké republiky dnei

nim zcentrslisovaným nitem K !

Jet dnes v Itálii rn'to Jako nlkdejil
líerátky které ovládalo Středozemní

moře n s Turkem vedlo vá'ku neb

Florencie ktra aamot u4 papežem
a cíaří-n- i válčila neb města Ilany
která s lÁokem i Svedkem se mí

řila? Jel to přirozená reakce kdji
dne Ibttn a Kierkeetrd h!áají:
jen kdo ftojl máni jt i I n ý rn !

A oto dělení práce továrnách!
Me&lnl tvrni jit ona kd l jedno-

tlivý dři ník po celý de'i vykonává

jeden a i(í [mhyb pří tom doclll e

nejví-tí-f mima otejnotvárneh výrob-

ků Ale v lom I nepřirozfcnoxt
neb příroda žáďi uby kaidý orgi
ninm vřecboy výkony nám obstaral

Též ve védě tolo opeciahHovárH má

nice praktické výsledky duievně

víak řkodf V práci tovární tpfodil
e rottrpčelý Houialinru Mřlo ie ta
to že záhadou Kpolčovánl trušf se

protiva bobatttvl a chudoby Opak
toho ne Htxl Vedle trbana bez via

8ti vznikli rniiliardéři A peníze
hráti budou v budoucnosti bobulel

jeétě věiřl úlohu

Ničfm tak clovek neebloupne jako

stálým zacbázeriím a peněti V

Americe byli mezi jinými dva peněž
níci kteří začali ničím zanechali Mta

millionfi byli víak při vAt vychytrá
losti (iuSuvni obmezení úplně

a lidé bez srdce kteří nena-

učili 86 jedinou včtu naptati bez

chyb

A což Mlroj tato duňevni zkamenč-lin- a

plod myřlení mnoha onob mtí
as jako každá vina na zemi Egypťa-
né Atcyrové Babylonci byli h
dobře vědomi co konají používajíce
na Btaiitsíce otrok ft k práci líyli by
jinak též vynalezli stroje vždyť ta
vodňovali vinuté zahrady a egyptStl
kněžf parní híIou nechali otvlrati 86

brány chrámu když onen na oltáři

planul Aviak ku utavbára chrámu
a noci) ftiogft a obeluků požívali
živých iil považovaliť za znentěcení

stroji vyráběli tUloronaiooaý obraz
božstva Clili individualitu jako
my ípolčoviní — Stroj ee mstí! Jest
věcí vedlejSf že někdy člověka
tvůrce avého rozdrtí a zmrzačí

ŽkodnřjMi jet odduSevnénl lidstva

tímto triumfem mechaniky Quan
tam ducha které vynálezce do troje
vložil jf- -t utajeno a mizí pro toho
kdo stroje užívá Galejní otroci vě- -

ru měii větí zisk ze avého nadlidské

ho namáhání a trpkého boje proti
vlnám a větra nežli mamita jenž

na stroj denně dohlíží jednou a vždy

toutéž pákou pochybuj neb olej

Um kape

rok

líW-llI- 1 — I)r mmiky román od kf Ž

nva — rmikajief n anaMknik rodintf itá

Lad álmikové — Kotli jtjt tlarali a radotti
A Kul — Johanu t Retmitáli man--

irlltm JiÍKt i Podbrad od Lallki — Celk m

iaat avaki o 1240 Hranách

Ifocnik 4 ran aray román od H žofir
arciví 4 díly — ílkjuttii kock rmia od Kml

llaKIKr Kurlínnv a díly Calkom 6 avazkl
nbaataajtolcli 1044 atraii

Kočnik 7 — Vfntt avHovl román d
Váol Vlíka třU fTdint kul U o M4 atranaob

iWnik 0 0 rdní krrttkf lomín od J 4

HtiiBkorakího Jdllr — fia fmyidmta
roman od Žofla Fcdllak4 9dllf — HUt-

ni den blaturlrky obraz od Alota Jlríka — P
tfdk) t maUkt aUrlo od V Lutlck Clk-- S

avaskA obaabnjlclrh KrUatrui

Ročník 10 TrMU íiaořa mmán x angllckébo
ad Wll afakapa Tbackraja fral V K kfoa
rak 6 ataki obaabajlrlnb 1004 alraa

Itočníkll JantUn Slrrnbrrk blat román
od l 0 I'olllpak4i 4 Tnky— Výl tvýlr rtituáa
nd V Latlrkt liraIr: c lki m avna 1010 atr

ltM'lllk 1H — yrvolmu povídka o4 Ablaa
Jlráaka 1 avatak-Cpomí- nly 4 Kar Brítlí —

U Rnaftk cnkrovarnl Kldka od kf A Hlmá
ika 1 arík — Nál drukj bar liomorlUrká
IHrldka od KlUkj Kráaoohoraké — {raoa

od Boiany KaníUck— rai poridky oá
O titl%kábo — CflUam avaaka loej atran
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Pro ty z niinich nfedplalitelli kteří si

i ?

přejí okrasu pro dfim mámo hojný víbfr
obran vcsmfs snímky neJvýtornejHlcli prací mimru a sice:

ZDAHMA eo praiull obdrtl pNdplaUUá kbrýkollvik a naaladojlefrli obraal

Kolumiius na královském dvoře ípa- -
nřlhkťDl aalmak istniUbo díla

íkiho ntlifa Václava Br4lka kUr4
"bra irakoopaa byl nákladem 0 a ohová fv Mtmiolltnlm Mnaaa a4nl v Ha Torkn
Pála: kolu III Iliira vyoloupení na amrtckoa
pavnlna dla proalavaaábo díla Vaodarlynov
BaUaa)lolbo aa v kapitola v WaablagtoBB O

clx tacbto akvoatoyeh obrav 4 1 00 Co

arami" elorř pradplattulioi idarm

Itojantká STatba anfmak rorkoáaábo obra-

te váklaaaálio amíl ca inaktbo Makovakyho
lliJB pal v barvoUaka Cana SOo

Jan Amos Komenský podobiaaa vátiaa--
Bibo saaaba aokladatola atodrralbo ákolatvl —

Oaa tOn

IáMmir Klácel 4riá podobiaaa t-- boU
vahlaaoálto amartektbo avbodára Oaa toe

itltva í '™J™W l-

rnilli-iKHaaai- a Caa IOa

i Rimtké doktlhy v rlrku Maxlmns
kraany obma prov-- 4 aaý barvoitakaai

i --vrUa Caoa w

Varii anfmky obraal luamanlUbo díla váhlaa
Bábo mallřa Muakaaybo oba va aváUotlaka
valkU 3li3if oba dohromady m Moanl4

Napoleon ua bojlili n ťrledlanda mt-ne-- k

samanlU malby táliUanábo mallra Maia-aoril-

valkoaU 31i3a palcích V barvoUaka --

Cana aoa

Mávrat Xiipolenna z Mirokry ttakráaaf
buřfoUakový obra pfadaUvatcl aproatřad Ra
polaona Ma řady dlatojnlkl v p"áJ( rady
voláka a aa nim aáN boHoi ktoakva K)na-manlU- jil

t dílo BkmanlUko malir Malaao-ala- ra

(Vtia Uki

Výitavy koní Snímat
obraa Koay Bonbaarovy Oaa SUa

Za daplatak 40 rt aabiaían--i

Hus a ZIU kráani dva tltrafvaai
obraly éké valikáiy lUaa a
Ziika hodld aa pro apolkovt a vorajna mlatuo-a- tl

Jakfl I pro rodlar Caa aa oba II - oba
oaprBila radtplalwk
Has před konrCem kttalrkým ani--

'I aaam-BlU- lo amáloa Váa Rrdlka
0mm llaa —Ca pramla aa dopUtak 4a


